REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI IBASENIT UJOR SHKUMBIN

Nr. Serial 000150
AUTORIZIM
PER VEPRIMTARI NDERTIMORE NIt BRIGJE

Nr. 55 & Prot., daté 295 /O 2024

* Miratuar me:
VENDIM TE KESHILLIT TE BASENIT UJOR SHKUMBIN

Nr.18, daté 19.09.2024

Emri i individit/subjektit: “ENI ALBANIA”
I regjistruar si subjekt me kéto t& dhéna (NID/NIPT): M11531003C
Baseni Ujor: SHKUMBIN

Qarku: ELBASAN
Bashkia/ Njésia administrative: NJESIA ADMINISTRATIVE PAPER ELBASAN

Koordinatat:

Z 67.13 (koka e pusit)

- X 493700.516 Y 4547144.991
- X 493630.236 Y 4547167.194 7 66.91
- X 493716.695 Y 4547217.203 7 66.90
. X 493791214 Y 4547087.009 7 66.95
= X 493704.756 Y 4547037 7 66.95
- X 493845.697 Y 4547046.619 7 66.83
- X 493783.083 Y 4547010.888 7 66.82

Lloji i burimit ujor ku do t& kryhet veprimtaria: Lumi Shkumbin

kryhet: Ndértim i sheshit té shpimit “Dumrea
Deep 1” me subjekt zhvillues “Eni Albania” né pérputhje me
VKM nr.187, date 26.02.2020.

Lloji i veprimtarisé qé& do t&

Kufizime né ushtrimin e veprimtarisé (nése ka):
Periudha e vlefshmérisé: Pér n

zbatimit né terren

jé periudhé 2-vjecare, nga data e miratimit deri né fillimin e

Hyrja né fugi: Pas publikimit n& Regjistrin Kombétar té Licencave dhe Lejeve.
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Kushtet e posacme t& autorizimit pér veprimtari ndértimore né brigje

Té pérdoré ujérat na ményré racionale, duke shmangur mbetjet dhe duke mos
démtuarmjedisin;

. T€ pérdoré ujérat vetém Pér qéllimet, pér t& cilat i &shté dhéng autorizimi;
. T€ paguajé t& gjitha kostot, taksat, tarifat n& lidhje me pérdorimin e ujit;
. T€ instalojg, ose t& lejojé instalimin e pajisjeve pér matjen e sasisé sé ujit t& pérdorur, ng

pérputhje me kérkesat e pércaktuara nga organet e menaxhimit t& burimeve ujore;

. T¢€ japé t& dhéna dhe informacion PpEr pérdorimin e wjit sa heré qé i kérkohet nga organet e

ngarkuara pér menaxhimin e burimeve ujore;

- Autorizimi nuk mund t'i transferohet njé subjekti tjetér pa miratimin e organeve té

administrimit dhe menaxhimit t& burimeve ujore;
T& respektohen kushtet higjeno - sanitare dhe t& mbrojtjes s& mjedisit.

- T€ mosdémtojé brigjet dhe shtratin e burimit ujor;

T€ mos ndryshojé rrjedhén natyrore t€ burimit ujor;

1€ bashképunojé dhe t& mos pengojé kryerjen e kontrolleve nga autoritetet pérkatése te
ujit;

T& lejojé rrjedhjen ekolo gjike t& miratuar,

T¢€ sigurojé martjen e menjéhershme té masave dhe veprimeve pér t& minimizuar, ose
parandaluar ndonjé ndikim né mjedisin ujor, ose né brigje né rast t& njé aksidenti, apo
incidenti;

T€ kompensojé démin e shkaktuar dhe t& rikthejé mjedisin ujor né gjendjen e méparshme;
T€ mos cénojé faunén dhe florén ujore e tokésore dhe t& marré masa pér mbrojtjen e
specieve t& rralla;

Té€ sigurojné, nga piképamja sasiore dhe cilésore, kushte pér t& mundésuar pérdorimin e
burimit ujor nga subjekte t& tjers;

Té zbatojé parimet dhe kushtet {& tiera pér veprimtaring t& pércaktuara né ligjin pér
menaxhimin e burimeve ujore,



